
令和 3 年 6 月 15 日 

静岡地区会員の皆様へ 

NPO 法人日本ビオトープ協会 

静岡地区委員長 藤浪 義之 

 

静岡地区 勉強会のご案内 

 

拝啓 向夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り NPO 法人日本ビオトープ協会の活動にご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス（COVID-19）感染症の流行が収まらず、地域の活動が思うようにでき

ていない状況ではありますが、この度、静岡地区会員が自社で民間事業者（静岡市葵区）からビオト

ープ改修工事を受注し、櫻井会長に全工程を通してご指導いただくこととなりました。コロナ禍で研

修会等も行えない中で、発注者のご厚意もあり、防水工事の部分を今年度の静岡地区の勉強会とする

ことに致しました。ご参加いただける方は事前にご連絡をいただきますようお願い致します。また、

防水工事の前後の工程の見学も可能です。その場合も、事前にご連絡をいただきますようお願い致し

ます。詳細は下記の通りです。 

敬具 

記 

 

日    時  ： 令和 3 年 6 月 24 日（木）8：30～16：30 予定（途中参加、途中退席可） 

集合場所 ： 静岡市葵区 ※詳細はお申込みいただいた方に後日ご連絡いたします。 

 

作業予定表 

6 月 21 日（月） 除草、木柵撤去、組石撤去、仮置き 

6 月 22 日（火） 組石撤去、仮置き、掘削、既存防水シート撤去、発生土運搬、処分 

6 月 23 日（水） 掘削、既存防水シート撤去、発生土運搬、処分、床均し、転圧 

☆ 6 月 24 日（木） 

（勉強会） 

床均し、転圧、防水シート設置、組石復旧、埋戻し整地 

6 月 25 日（金） 防水シート設置、組石復旧、埋戻し整地 

6 月 28 日（月） 組石復旧、埋戻し整地 

6 月 29 日（火） 埋戻し整地、植栽 

※雨天の場合は予定が変更します。 

6 月 22 日 17:00 までに下記へお申し込み下さい。 

お問い合わせ・お申し込み先 ： 株式会社藤浪造園 藤浪義之 

TEL 054（245）9870 

FAX 054（245）9918 

メールアドレス info@fujinami-zoen.co.jp 


